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til at gå ind i overvejelser om en retablering 
af den placering, som faget latin tidligere har 
haft i folkeskolen. 

Som følge af ændringen af folkeskoleloven 
er bestemmelserne om latinundervisning i 
ungdomsskolen blevet ændret fra den I. au- 
gust 1980, således at elever på 9. klassetrin i 
folkeskolen eller tilsvarende skoleformer ikke 
længere har mulighed for at deltage i ung- 
domsskolens prøveforberedende undervis- 
ning i dette fag. De gældende lovbestemmel- 
ser om ungdomsskolens prøveforberedende 
undervisning, herunder undervisning til fol- 
keskolens afgangsprøve i latin, bygger på 
den forudsætning, at det ikke må være mu- 
ligt i ungdomsskolen at indstille sig til folke- 
skoleprøver på et tidligere tidspunkt, end det 
kan lade sig gøre i folkeskolen. Det har der- 
for været nødvendigt at ændre reglerne om 
latinundervisning i ungdomsskolen, således 
at elever på 9. klassetrin i folkeskolen ikke 
længere kan følge denne undervisning. 

Spm. nr. 1294 

Til ministeren for offentlige arbejder (12/9 80) 
af: 

Keld Andersen (KF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at 

standse det overdrevne drikkeri i posttermi- 
nalen i København, og kan ministeren oply- 
se, om der er sket arbejdsulykker af den år- 
sag?« 

Begrundelse 

Overpostmesteren i København har ladet 
udarbejde en rapport om alkoholproblemer- 
ne på københavnske arbejdspladser inden for 
postvæsenet. På baggrund heraf siger 
postmester Kristian Petersen, Københavns 
postterminal, den 12. september til Jyllands- 
Posten: »Vi må erkende, at der er problemer 
med overdrevent drikkeri i postterminalen 
også, og at det har bevirket, at folk i bogsta- 
velig grad er kommet i maskineriet, fordi de 
ikke har været i stand til at passe deres ar- 
bejde«. 

Ministeren må nu gribe ind. Dagligt er der 
nye afsløringer af forholdene inden for 
postvæsenet, og den ansvarlige minister må 
nu gribe om nældens rod. Befolkningen kan 
ikke længere leve med de helt utålelige for- 
hold. Den har et berettiget krav på at få 

posten bragt ud, og hvis de ansatte ikke er i 
stand til det på grund af overdrevent drikke- 
ri, må der skrides ind. 

Besvarelse (24/9 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Indtagelse af øl i arbejdstiden er ikke et 
problem, som er af ensidigt postal karakter, 
men P&Ts ledelse har ikke lagt skjul på, at 
problemet er kendt i postetaten, og at det 
navnlig erkendes på de større og største tje- 
nestesteder, herunder Københavns posttermi- 
nal. 

Jeg kan også bekræfte, at en arbejdsgrup- 
pe under områdesamarbejdsudvalget for det 
københavnske postområde har afgivet en 
rapport vedrørende ølsalg i marketenderier. 

Spørgsmålet om overdreven nydelse af 
pilsnerøl har gennem en lang årrække været 
behandlet i Københavns postterminal, bl. a. 
af lokalsamarbejdsudvalget, og i marts må- 
ned d.å. blev der på grundlag af rapporten 
fra områdesamarbejdsudvalget nedsat en ar- 
bejdsgruppe, bl. a. med henblik på at få fast- 
lagt nærmere regler for ophold i marketende- 
rier og indtagelse af alkoholiske drikke. 

Jeg er enig i, at befolkningen har et beret- 
tiget krav på at få posten bragt ud rettidigt. 

Jeg må imidlertid afvise, at overdrevent 
drikkeri i arbejdstiden hos medarbejderne i 
P&T, herunder i Københavns postterminal, 
har indflydelse på de problemer, som aktuelt 
er til stede med hensyn til postbesørgelsen. 
Selv om indtagelse af øl efter det oplyste er 
et erkendt problem i P&T, drejer det sig kun 
om et meget, meget lille fåtal af medarbejde- 
re, som qua et alkoholproblem også er med 
til at skabe problemer for postetaten. 

Jeg kan oplyse, at der ikke er registreret 
arbejdsulykker i Københavns postterminal, 
som kan henføres til umådeholden indtagelse 
af spiritus. 

For Københavns postterminals vedkom- 
mende kan jeg endvidere oplyse, at der i 
konkret forekommende tilfælde, hvor det 
konstateres, at en medarbejder har et alko- 
holproblem, fra såvel ledelsesside som fra 
kollegial side samt gennem personalekonsu- 
lentordningen i København gøres et arbejde 
for at hjælpe en sådan medarbejder. Dette 
sker bl. a. i samarbejde med den pågældende 
læge og Lænkeambulatorierne. 


